
 
 

MAP II pro Humpolecko   CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011087 

 

Zápis z jednání PS pro rovné příležitosti 
 
 

Pracovní skupina: Rovné příležitosti 

Datum jednání: 8. 9. 2020 

Místo jednání: Coworkingové družstvo Spolu, Hradská 280, 396 01 Humpolec 

Přítomni: Členové PS: Ing. Helena Kottová, Bc. Veronika Turková, DiS., Mgr. Lada Vlčková       

Omluveni:  Mgr. Ilona Janů, MgA. Dita Urbánková Čeledová 

Realizační tým: Ing. Bc. Petra Jírová, DiS., Mgr. Barbora Šaňková, Ph.D., Xenie Zemanová 
 

Vypracoval: Mgr. Lada Vlčková 

 
 

Program PS pro rovné příležitosti ze dne 8. 9. 2020 

 

1. Připomenutí témat z předchozí schůzky, diskuze z oblasti logopedie 

2. Realizované implementační aktivity, další plánované aktivity projektu MAPII  

3. EduPoint 

4. Výstupy dotazníkového šetření dle metodiky rovných příležitostí 

5. Evaluace činnosti pracovní skupiny 

6. Zvolení nového tématu pro příští schůzku PS 

7. Shrnutí a závěry  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

MAP II pro Humpolecko   CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011087 

 Zápis z jednání PS pro rovné příležitosti ze dne ze dne 8. 9. 2020 

  

Členové pracovní skupiny byli přivítáni na jednání pracovní skupiny pro rovné příležitosti. Byla 

připomenuta témata z předchozí schůzky pracovní skupiny, která se věnovala  problematice 

logopedie u nás v regionu a i na obecné úrovni. V rámci aktuální schůzky byla diskutována 

situace s časovým odstupem a v souvislosti se současnými aktivitami v oblasti logopedie. 

  

Koordinátorka projektu Ing. Bc. Petra Jírová, DiS. informovala přítomné o plánovaných i 

realizovaných implementačních aktivitách projektu MAP II v uplynulém období. 

 

Vyúčtování projektových aktivit – nepřímé náklady 

 

1) Komiksový workshop s Danielem Vydrou 

2. 3. 2020 

Realizováno se ZŠ Senožaty, ZŠ Želiv, ZŠ Hálkova a ZŠ Hradská, celkem 55 

žáků. 

Nepřímé náklady: 7 647,- (program a autobusová doprava) 

 

2) Kurz první pomoci pro pedagogické pracovníky z MŠ, ZUŠ a SVČ 

12. 5. 2020 

Celkem 22 účastníků. 

Nepřímé náklady: 15 180,- (program) 

 

3) Autorské čtení Čtení pro třeťáčky se Zuzanou Pospíšilovou 

22. 6. 2020 

Realizováno se ZŠ Hálkova a ZŠ Jiřice, celkem 23 žáků.  

Nepřímé náklady: 4 400,- (ubytování, program) 

 

4) Letní škola Hejného matematiky pro začátečníky a mírně pokročilé 

20. – 24. 7. 2020, 27. – 31. 7. 2020 

Celkem 7 pedagogických pracovníků ze ZŠ Hradská, ZŠ Čejov, ZŠ Jiřice a ZŠ 

Senožaty. 

Nepřímé náklady: 57 400,- (ubytování, program) 

 

 

EDUpoint 

V Humpolci vzniká nová platforma pro pravidelná setkávání nad aktuálními tématy v oblasti 

vzdělávání a výchovy, místo pro diskuzi, propojování a získávání informací i nových 

zkušeností. Cílovou skupinou bude široká veřejnost od žáků, rodičů, pedagogů, zřizovatelů až 

po zástupce firem. Za organizátory projekt představila Ing. Helena Kottová. Inspirace pro tuto 

činnost pramení z konceptu EDUpoint společnosti EDUin. Projekt MAPII bude partnerem této 

iniciativy. V listopadu 2020 by měla proběhnout první panelová diskuze se zaměřením na 

Výzvy českého školství aneb Jaké příležitosti přinesla školám covid pandemie.  

 

 



 
 

MAP II pro Humpolecko   CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011087 

Členům byla prezentována agregovaná data a výstupy z dotazníků vytvořených dle metodiky 

rovných příležitostí. Nad některými výstupy byla vedena diskuze.  

Všem přítomným členům pracovní skupiny byly rozdány hodnotící dotazníky k činnosti 

pracovní skupiny. Nepřítomným členům pracovní skupiny byly dotazníky zaslány na e-mail. 

Po obdržení všech dotazníků budou data agregována a diskutována v další následující schůzce 

pracovní skupiny. Již z diskuze v rámci tohoto jednání byla jen krátce řešena otázka, jaká 

témata jsou klíčová pro tuto pracovní skupinu. 

 

Členům pracovní skupiny byla předána informace, že brzy bude zveřejněna výzva MAPIII 

navazující na současný projekt. Budoucí projekt bude zaměřen na udržení spolupráce všech 

aktérů v území a pracovních týmů po dobu překlenovacího období. Plánujeme podat žádost co 

nejdříve. 

 

Další schůzka pracovní skupiny proběhne pravděpodobně v listopadu. Na tuto schůzku budou 

přizváni výchovní poradci ze škol, které osloví realizační tým, a pracovník OSPOD, kterého 

osloví paní Zemanová.  

  

  

  

V Humpolci dne 8. 9. 2020                                       Zapsala: Mgr. Lada Vlčková 

 


